

شنبه ۲۴ برج حوت ۱۳۰۶

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: داور نماینده دارالشورای ملی

قیمت آه - لالات

صفحه اول	مطری	۳	ایران
صفحه دوم و سوم	"	۲	"
صفحه چهارم	"	۱	"

محل اداره: طهران خیابان علاء الدوله

# مرد آزاد

۲۶ رجب المرجب ۱۳۴۱ (۱۵) مارس ۱۹۲۳

این روزنامه بدون تقاضای کتبی برای کسی ارسال نمیشود مگر وجه اشتراک:

ششماه	سالانه	داخه
۵۰ ایران	۱۰۰۰ ایران	خارجه
	بلاوه اجرت پست	

قیمت لك شماره نایك ماه ۴ شاهی است

بی سواد عزیزم، مگر ندانیدی هر هفته کاغذی بنویسید و قسمی آن را برسانید که برای من پنجشنبه دست بدهد؟ راست است کاغذ شما رسیده ولی آن؟ یعنی بقدری دیر که گریه داشت یومیه چیده شده بود!

پس کاغذ این هفته شما مرسله پنجشنبه نیست - کاغذ روز شنبه است

## یا وراثت یومیه

۲۳ حوت

بگمانه بی ثروت محکوم به تحمل هیچ مصائب دنیا است.

تراجمیترانه بدین ثروت زندگی کنند - به ثروت با دولت سازند با عواید منحصر ایروندند باید.

مملکت نمیتواند!

شما میکنی است خانه مرتب نخواهد حوالی ستر اقا منزل بگیرد - یا چکرک خوش باشی - یا شولا سر گسیند.

این زندگی گر شکن نیست - سرمایه هنگفت نمی خواهد - بی ثروت میسر است.

ولی مملکت فقیر سوسه بر نگیرد از نظام و هند رسته صرف نظر نمی شود کرد - برای فقر باید مر میخانه سالت - عتباتم محتاج بمواظبت هستند بگور و شل هایه جامه باید توجه داشت - خل و دیوانه ها را باید بدار المجانین برد - خلاصه هزار موعظه و ادایه و درد دیدرمان برای مملکت لازم است که هیچکدام آن ها بی خرج و بدون سرمایه صورت پذیر خواهند شد.

پس ملتی که قصد کوچکی و فرمال برنی ندارد - ملتی که بی غیرت و بی تعصب نیست - ملتی که مایل است مثل ائمه زندگانی کند باید همیشه و قبل از هر خیال فکر کسب ثروت باشد.

وطن دوستی در کدا وضع زندگی کردن و از (مال دنیا) گذشتن نیست - و ایسے بران مرد می که زاهد سنی در میان آنها مرجع تقلید

شد - و طن پرست آن کسی است که مردم را به کسب مال و ازدیاد ثروت تشویق نکند.

بچه وسیله میتوان ثروت بدست آورد؟

راه منحصر است: کار باید کرد این را همه میدانیم - ولی يك نکته هست که توجه بان نمی شود: صرف کار کافی نیست - وقتی از کار متمول میتوان شد که حاصل آن چینی که بسنی آورد - اید - مشتری داشته باشد.

اگر محصول شما طالب نداشت از کار چه فایده خواهید برد؟ در این صورت بر ایسے چه اصلا کار خواهید کرد؟

پس شرط ثروت گلرغی است که بازار حاصل آن رواج پیدا کند - غیر از این قسم کار هر چه بکنید سوا سیه ضرر هیچ نتیجه نمی برید.

اگر در این مسئله سهل و ساده اقتصاد بیون خود رؤیای ما دو سال میاخته نکنند - اگر تصدیق داشته باشند شرط کار با فایده همین است که ما می گوئیم = در این صورت باید فهمید مشتری چطور پیدا میشود با خواهش و التماس؟ گمانه میرود.

البته ممکن است در ایستگاه تراموی و نزدیک شس المار روزی چند دوچین گیریت به عابرین فروخت و حتی از هر کس يك چیزی هم علاوه بر قیمت معمول = بر ایسے (مایه دست) گرفت - اما بازار تجارت يك ملتی را این شیرین کارها نمی شود رونق داد.

پس چه باید کرد؟

باید جنس مرغوب = جنس باب سابقه = ساخت و مخصوصا باید جنس ارزان بعمل آورد.

است - شما سعی کنید جنس ارزان تمام کنید - مشتری آوردن سهل است خود ارزان فروشی را با طرف شما خواهد کشید.

این ها تمام صحیح = اما راه این که جنس مرغوب و ارزان بشود چیست؟

راه از این پیش پا افتاده تر سراغ نمی شود داد دنیای متمول از چندین سال قبل این مسئله را حل کرده انقلاب صنعتی!

کارگاه را بشکنید - بسوزانید خاکسفر کنید - بدریا بریزید - در عوض کارخانه بیاورید - یا ماشین کار بکنید - یا پاور فندارید!

شما ثابت خواهیم کرد - داور

و برخی دیگر می گویند که نفت از مواد آتش فشانی تحت الارض پیدا شده است در حقیقت نریب و چگونگی تشکیل منابع نفت هنوز بر علمای زمین شناسی روشن نشده و فقط برای پیدا کردن آن گمانه های مخصوص کم قطری بکار برده و محل آن را می توانست تعیین نمایند چنین نظری آید که سفر چاه های معدنی در نواحی نفت خیز فوق آماده خطر ناک بوده و اگر اتفاقا به حوضه های نفت مصادف شود حوادث بی نهایت سهمناک و مدهشی را باعث خواهد شد.

ظاهرا نفت در تمام سطح زمین جریان دارد منتهی در بعضی نقاط بقدری کم است که از قطبیر مواد استخراج فقط مقداری نفت غلیظ بدست می آید و در جاهای دیگر نفت بقدری است که بعضی سفر چاه با شدت فواره زدن بیرون آمده و یا اگر فواره هم نزنند با اندازه ایست که وسیله طلسمه مقادیر زیاد آن را می توان در طرف مدت چندسال و بلکه در طول سنوات متمادی باسانی استخراج نمود.

بزرگترین ممالک از نقطه نظر استخراج نفت مملکت انگلستان است که در سال ۱۹۲۱ محصول آن مملکت به ثباتی به میزان تقریباً ۷۰ میلیون چلبک رسیده یعنی قریب نصف بیشتر محصول نفت دنیا پس از آن مملکت آمریکا که در همان سال معادل ۱۹۵ میلیون چلبک محصول نفت آن بوده است.

روسیه سابقا یکی از مهم ترین ممالک نفت خیز دنیا بود و بعضی علمای فن طبقات الارض ثروت نفتی آن را به اندازه بگزیك می دانند ولی از ابتدای ظهور حکومت بالشویک در آن مملکت در استخراج نفت غفلت شده و محصول آن سال بسال تنزل می یابد.

ممالک نفت خیز دیگر عبارتند از قسمت شرقی هندوستان - ایران - رومانی - کلمبسی پرو و غیره.

بهر اندازه که محصول نفت فزونی یافته مصرف آن هم بتدریج زیادتر شده است و این محصول یکی از آن اتمه نادری است که هنوز بمقداری بدست

**صخر نفت**

۲

فی الواقع باید دانست که نفت چیست یعنی به ما عبت آن باید بی بردن درجه اهمیت آنرا بتوان فهمید.

عامه مردم نفت را چیز بجات صعبه شده ندیدند اند و بهر از توقع عیده آن که عبارت از نفت چراغ و بنزین جهت انومیل باشد غالباً بجات دیگری آنرا نمی شناسند در صورتی که مواد دیگری هم از نفت تهیه میشود که بیشتر در صنایع بکار میروند از جمله: انواع بنزین و پارافین و روغن های غلیظ که برای چرب کردن ماشینها بکار برده و یا بنام سوخت مایع در آتشخانه کارخانجات ریخته و بسوزانند.

نفت خام بجاتی که از زمین استخراج میشود مایعی است که بیش یا کم غلظت دارد و بترتیبهای مختلفه است از سیاه تا سفید و وزن مخصوص آن نیز متفاوت است و از ۰.۷۵ شروع شده و تا ۰.۹۰ نیز می رسد نسبت به ممالک مختلفه وغالباً شده است در يك مملکت نسبت به منابع مختلفه خاصیت نفت و ترکیبات انواع نفت ها فوق العاده باهم فرق دارند و بدین جهت در نتیجه قطبیر به مقدار های خیلی متفاوت روغن غلیظ و جوهر نفت می دهند.

هنوز بحقیقت ما بهت نفت بی نبرده اند بعضی از علمای فن طبقات الارض چنین حدس میزنند که نفت از اثر انجریزه و تحلل مواد ابی حیوانی و نباتی در حوضه های آب شور زیر زمینی باید تولید شده باشد

مسابقه جدید منا چه صفائی بابیه در زن جمع باشد نمیتوانش زن خوب دانست؟ سعی باید کرد جواب از دو ستون بیشتر نباشد مرد و زن همه میتوانند در این مسابقه شرکت کنند.

به جوابی که از همه بهتر بود سه جایزه ذیل تقدیم خواهد شد:

جایزه اول - يك جعبه سهکار خانم کاری برای روی میز.

جایزه دوم - يك قاب عکس خانم.

جایزه سیم - يك جلد کتابت شیخ.

جواب ها تا آخر خوت باید برسد.

هفته آید نتیجه مسابقه شوهر خوب اعلان و جایزه ها تقدیم خواهد شد.

۳ -

نیامده است که در بازار و قبا فروش نداشتنه باشد و انبار شود بزرگ ترین ممالک مصرف کننده این متاع هم همان امریکا است که مقدار مصرف آن پدالی ۵۰ میلیون چلبک یعنی بمقداری که خیلی بیش از محصول آن مملکت است میرسد.

بدین جهت انگلستان مجبور است در صدد تجسی منابع دیگری خارج از مملکت خود بر آید و برای اینکار به مملکت مکزیک مراجعه کرده است احتیاج مارت انگلستان به نفت این مملکت را ناچار می نماید که با کمال مراقبت در صدد تجسی منابع جدید نفت در خارج بر آید و به همین جهت است که قطع نظر از قاعده مؤنزه امریکا بخود حق می دهد که برای تحصیل منابع نفت در کار های اروپا دخالت کرده و از اراضی نفت خیز دنیا که مال اروپائی می خواهند فیما بین خود تقسیم کنند سهمی ببرد.

امریکا را در موقع تقسیم نفت های بین انهمین می بینم که پادول دیگر شرکت می جوید و اخیرا در کنفرانس زن هم مشاهده می نمائیم که نمایندگان امریکا قطعاً اعلام می دارند که بدون شرکت انگلستان تقسیم نفت های روسی بهچونچه جایز نبوده و صورت رسمیت نخواهد داشت.

شارل زان - مهندس کنوری معادن نفت از روسیه - مجله فرانسوی ۱۰۰۰ ع

## قانون استخراج

معمین (۱۲)

چگونه مملکت می تواند از اکتشافات کنوری شوند؟

قبلا باید یاد آور شد که دادو طلبان خدمات دولتی باید صاحب تصدیق نامه دوره اول متوسطه بوده و بطرز سابقه داخل خدمت شوند.

شرایط ورود بخدمت معلمی را هم در مقالات سابق ذکر کردیم و در این جا محتاج به تکرار نیست فقط خاطر

تشان می کنیم... معلمین مدارس ابتدایی... با بهاداری صدیقی نامه دوازدهم اول متوسطه... معلمین دوره اول مدارس متوسطه دارای... صدیقی نامه متوسطه - معلمین دوره دوم متوسطه

برای ذکر سایر ترتیبات... در اینجا مراتب خدمت در ادارات... کوروی ما - که در ماه [۱۵] قانون... استخدام - معین شده یادآور شویم... صدیقی نامه متوسطه

مطابق ماده (۱۶) قانون استخدام... که مطابق ماده (۱۶) قانون استخدام... کوروی - کسانی که صاحب صدیقی... نامه مدارس عالییه هستند باید فقط سه... سال در چهار رتبه اول ماه [۱۵]...

این نظریات بگمان ما هم موافق... انصاف است وهم باعث تفویض معینین... صدیقی اعلام... واره شورای ملی... خلاصه مذاکرات در جلسه یوم... چهارشنبه ۲۳ حوت ۱۳۰۶

مخالفین ماده عقیده داشتند که این... مواد و شرایط برای قاضی کفایت نمی... کنند و باید شرایط تفاوت قید شود... موافقین ماده اظهار داشتند که این...

انجمن شهر... ایقای کسالت میبات... روز گذشته آقای رئیس الوزراء... بدریاض حاضر شده و معلوم شد کسالت...

محاکنه... بعد از ظهر دیروز مجاریه آقای... مدعی عمومی استیضاف با مدیر روزنامه... بدر بود...

مرد اول... ایران بوزارت خارجه رسیده است... خلاصه آن را ذیل بیان میکنیم... مواد اولیه که در ایران برای...

روز شنبه رای قطعی خود را اظهار... نماید... پس از توقیف پیش نهاد اداره... پرسنل وزارت مالیه در اداره مستشار...

اجازت نامه... کربنده و صوب کربنده فقط يك ماهه... آن تو کون بر روز شنبه شد که پس از... صوب توسط آقای وزیر معارف به...

سو ننگ بلور... (از علیا بیات آرسن لوین) ... ولی چنان گفته عایش با هم مخالفت داشت... که هیچکس - غیر از لوین از کلمات او سر در...

لوین هم در دل میبکشد... واقعا مقرر حقیقی... من هیتم (زیلیس) در راه من بکشد... سپرده میشود...

خاشین همگی بحرف و امینواری اوخته... رئیس رو به (زیلیس) کرده گفت: شما... چطور حرفی ندارید؟...

که میگفتند کوبیده جله فوق الذ کراست... به انتظار (کرونیارد) و (بال لو) که به بیابستی... رسیده بودند...

که روز شنبه برای تشکیل جلسه حاضر... نجات - آقای محقق العلیا... مجلس سه ساعت از شب تا صبح...

روز گذشته آقای رئیس الوزراء... بدریاض حاضر شده و معلوم شد کسالت... مزاجی ایشان باقی است سایر آقایان وزراء...

مجلس سه ساعت از شب تا صبح... نجات - آقای محقق العلیا... مجلس سه ساعت از شب تا صبح... نجات - آقای محقق العلیا...

روز شنبه رای قطعی خود را اظهار... نماید... پس از توقیف پیش نهاد اداره... پرسنل وزارت مالیه در اداره مستشار...

اجازت نامه... کربنده و صوب کربنده فقط يك ماهه... آن تو کون بر روز شنبه شد که پس از... صوب توسط آقای وزیر معارف به...

مرد اول... ایران بوزارت خارجه رسیده است... خلاصه آن را ذیل بیان میکنیم... مواد اولیه که در ایران برای...

### صدای اسلام

مناسبت مصافق پنجشنبه باز در  
معت و تعطیل مطابق جمعه منتشر  
نخواهد شد

### اطلاعات مسروره

خلاصه اقدامات ۲۰ روزه اداره صحت  
و معاونت عمومی بلديه طهران

۱- بر طبق راپرتهای واصله از  
پستهای امدادی - طبی - مقاربتی -  
زنانه - دندانسازی - در مدت مذکور  
شش هزار و چهار صد و پنجاه و دو  
فقر مریض بی بضاعت معاینه شدند و دوی  
مجانای در یافت داشته اند بقرار  
شرح ذیل :

- پست امدادی طبی نمره ۱ نوپخانه  
نفر ۹۸۰
  - پست امدادی طبی نمره ۳ قاجاریه  
نفر ۷۱۲
  - پست امدادی امراض مقاربتی نمره  
۸ باجنار نفر ۶۶۳
  - پست امدادی طبی نمره ۱۵ تجریش  
نفر ۵۷۸
  - پست امدادی طبی نمره ۱۲ حضرت  
عبدالعظیم نفر ۳۴۷
  - پست امدادی طبی دندانسازی نمره ۲  
بازارچه قوام الدوله نفر ۲۶۶
  - پست امدادی طبی نمره ۳ سر قریب آقا  
نفر ۸۸۲
  - پست امدادی طبی نمره ۶ قنات آباد  
نفر ۴۷۷
  - پست امدادی امراض زنان نمره ۹  
بهار راجح آباد نفر ۱۱۹۳
  - پست امدادی امراض صحت شیمیرانات  
نمره ۱۱ نفر ۱۰۲
  - پست امراض دندانسازی نمره ۱  
نوپخانه نفر ۲۸۲
- جمع کل ۶۵۵۲

۲- مریضخانه بلدی از ۲۴ دلو  
الی ۱۵ حوت هذ السنه ۴۵ نفر مریض  
بی بضاعت را پذیرفته و ۳۹ نفر معالجه  
شدگان را مرخص نموده و در ۱۵ حوت  
۵۸ نفر مریض در مریضخانه مزبور تحت  
معالجه بوده اند

۳- دارالامجانین در مدت مذکور  
۷ فقر مریض مجنون را پذیرفته شش نفر  
معالجه شدگان را مرخص نموده و نیز  
در روز ۱۵ حوت ۶۵ فقر مجنون را تحت  
معالجه داشته است

۴- اقدامات آقایان اطباء صحتی  
را در عرض ۲۱ روز بطور اختصار ذیلا  
اشعار مبدارذ : معالجه ۷ فقر ممنومین  
نویک صدور ۳۶ فقره جواز دفن - معالجه  
۱۳ فقر مریض بی بضاعت - صدور ۴  
فقره جواز دفن مجانی - معالجه ۱۴  
فقره مجروح - معالجه ۲ فقره مدهوم به  
وسيله الكحل - صدور ۷ فقره جواز حمل  
جناز با ماکن متبرکه - معاینه واعزام  
۱۴ فقر مریض فقیر راپستهای امدادی  
و در صورت مقتضی بمریضخانه بلدی -  
تفتیش اغلب از دکاکین سلمانی - تفتیش  
در اوضاع صابون پز خانها - معاینه

عده از کارگران سلمانی و حمامی -  
معاینه مکان و طویلها هائیکه جهت نگاه  
داری کاوان شهر ده عمرنی شده است -  
تفتیش و معاینه مراکز ماست بندی و دکاکین  
ماست فروشی - معاینه دکاکین کهنه  
چوبها - معاینه زه ناخالصها - معاینه  
کارخانههای روده سازی - معاینه از  
رخت شویی در انهار و مجاری آب -  
تفتیش در بعضی قهوهخانههای دارالخلان  
- معاینه دکاکین مبهوم فروشان و معدوم  
نمودن مبهوم های فاسد شده بهم چنین  
دکاکین ماهی فروشان - سوزاندن اغلب  
از ابله اموات و ضد عفونی نمودن ابله  
که مصرف آنها مقتضی باشد - زیراب  
زدن و تجدید آب خزینه های کتشف  
و معاینه و تفتیش حمامهای ده ناحیه  
پای تخت .

### اخبار خارجه

ناحیه روهر

کولونی - بزرگترین کارخانجات  
قوچی کولونی روهر) تصمیم نموده  
اند که انقلابیک ماه کارخانجات خود را  
تعطیل کند و بکار کران تمام مردشان  
را ببردازند نظر این که آلمان  
ها مالیاتهای فرانسوی را نمی بردازند  
سازدات بگلی در حالت وقفه افتاده است  
و کارخانجات فقط باندازه احتیاجات داخلی  
جنس بیرون میدهند مسلم است وضعیت  
فوق العاده وخامت آمیز خواهد شد زیرا  
کار کران پول در جیب دارند و محققا  
مرسک خطاهائی خواهند شد اطاق تجارت  
انگلتان مکتوبی نمیتوان ( وجود بن )  
نکاشته و توجه و برابری وقت سخت نجات  
انگلیسی مقطوف داشته و قاضا نموده است  
اقدام قطعی از طرف دولت انگلتان بعمل  
آید خالبه ممکن نیست بدون ملاقات با  
پستهای فرانسوی از منطقه انگلیسی خارج  
شوند ( ر )

بموجب اخبار واصله فرانسوی ها  
باز پیشرفت نموده اند و نماینده رویش  
از بران چنین تلگراف می کنند که  
فرانسوی ها در ایالت (مانهم) بندر (رنا) را  
متصرف شده و هم چنین استاده راه آهن  
در واپ ( نزدیک البر فلد ) را گرفته  
اند و علاوه شهر های ( کرنن برک )  
( نوس ) و ( البر فلد ) را تصرف شده  
اند فرانسوی ها و بلژیک ها موافقت  
حاصل کرده اند که ذغال سنگ  
مصرفی در روهر ) را بطور مساوی  
تقسیم نمایند عبور و مرور قطار های  
راه آهن از ناحیه ( روهر ) به سمت هلاند  
مقطوع شده است هلاند و آلمان از  
پرداخت مالیات ذغال سنگ بفرانسه امتناع  
نمیکند ولی در این خصوص مذاکرائی  
بین بروکسل و پاریس و لاهه در جریان  
است هنوز موافقت نظری بین دوالتین  
فرانسه و انگلتان راجع بایستعمال راه  
آهنهای منطقه انگلیسی توسط فرانسویها  
حاصل نشده است ولی امید مبرود که  
نقشه که توسط ژنرال کارلی ) و ژنرال  
پایجو ) ترتیب داده شده است تصویب  
گردد و بموجب این نقشه فرانسویها  
پیش از میزانی که سابق استفاده میکردند

حق استفاده نخواهد داشت

( ر )

اسن - دیروز قوای فرانسوی  
پلیس نامینات ناحیه ( در نموند )  
را خلع سلاح نموده و اخراج کردند  
بدین طریق در سر نا سر ناحیه ( روهر )  
پلیس نامینات منحل شده و جز پلیس  
شهری که در بعضی شهرها موجود است  
دیگر در ناحیه ( روهر ) پلیس وجود  
ندارد ( ر )

آلمان - وزیر جنگ فرانسه در  
مصاحبه با اربابان جراید اظهار داشته که  
در ( روهر ) حالت صحتی و اخلاقی  
قتون فرانسه رضایت بخش است و اگر  
تحرکات برلین در کار نبود بدون شک  
روابط فرانسوی ها با اهالی روابط  
مادی می شد .

( ب . ب )

صلح با عثمانی

عثمانی - آژانس ( هاواس )  
از اسلامبول خبر می دهد که در محافل  
عثمانی عقیده عموم بر این است که  
صلح نزدیک است صورت بگیرد -  
چون چندین روز نامه نمایندگان عثمانی  
را در کتفرا نس لوزان - باستانئی  
عضت پاشا - مورد انتقاد قرار داده اند  
( ب . ب )

متفرقه

ژاپن - دولت چین یاد داشتی به  
عنوان ژاپون ارسال داشته که عهد نامه  
بین چین و ژاپن مورخه ۱۹۱۵ ملغی شود  
زیرا افکار عمومی چین بر ضد آن است  
و اخبار پارلمان چین آنرا لغو شده  
اعلام کرده است .

( ب . ب )

چین - رئیس جمهوری استغای  
دولت را - که بعالت ارسال یاد داشت  
برایون - تقدیم کرده یوم پذیرفته  
است بنا بر این صورتی رود مدنی  
دیگر در سر کار بماند .

( ب . ب )

امریکا - جراید امریکه خاطر  
نشان می کنند که پروگرام ساختمان  
کتبی که دولت فرانسه تقدیم مجلس  
کرده با اصول قرار داد واشنگتن  
موافقت دارد .

( ب . ب )

ببروت - از منابع رسمی اطلاع  
می دهند که در شامات سکونت نام حکم  
فرما است . اخباری که اخیرا راجع  
به طنبان اهالی ناحیه حلب و فجاییع  
فرانسوی ها منتشر شده بود کذب  
محض و از نقطه نظر اغراض معیبه  
اشاعت یافته بود .

( ب . ب )

مکرو - روز نامه دیزوستیا  
اوردیدات فرانسه را در مقاله روسیه  
مورد بحث قرار داده و اشعار می دهد  
که فرانسه که خود را از تمام دول  
مهمه جدا کرده است می خواهد با  
عنوان اتحاد روس و فرانسه اعمال

نفوذی در انگلیس و آلمان بکار بر  
روزنامه مزبور این قبیل نشیبات  
دیپلوماسی را مورد استهزا قرار داده  
و اظهار می دارد که بنام منافع مملکتین  
لازم است تناسبات مادی با فرانسه بر  
قرار شود ضمنا اصرازی می ورزد که این  
تناسبات نصریع و روشن شود

( ب . ب )

کیپف - نظر بنوقبت مهم مکاره  
کیپف قرار شده است که مدت آن  
اندرید گردد .

میزان مبادلات در ۱۲ مارس  
اسکناس های بانک دولتی  
۲۴۳ مینا را پنج سنه ۱۹۲۳  
پوند انگلیس ۲۲۲  
دولار ۴۸

( ب . ب )

منکو - عملیات کنفرانس روس

و ایران با موقوفت جریان دارد  
قرار داد تجارتی در یکی از  
جداات نزدیک قطعا تصویب و امضا  
خواهد گشت .

( ب . ب )

کریستیا نیا - کتیکره روز  
انحادیه های صنعتی در استکهلم افتتاح  
یافت و نمایندگان سوئد و دانمارک و  
آلمان و فنلاند و روسیه ساوئی در آن  
حضور بهم رساند رفیق لازوسکی و  
انتیپف از طرف روسیه سمت نمایندگی  
دارند ( ب . ب )

لندن ۶ - از قاهره اطلاع می  
دهند که در چهارم مارس سکنه بومی  
مجددا بانگلیس ها سوء قصد نموده و  
دو عده بمب انداختند و بدین  
مناسبت اعضای کمیته ملی توقف شده  
( ب . ب )

### جام نوره را کدام کلوب خواهد برد ؟

مسابقه بین کلوبهای ذیل از ساعت دو و نیم بعد از ظهر جمعه ۲۵ حوت  
در زمین کالج امریکائی بیرون دروازه یوسف آباد شروع خواهد شد  
کلوب جوان پیراهن سفید  
کلوب غربی پیراهن سفید سر قد سه رنگ  
کلوب مدرسه نظام پیراهن سفید حمایل قرمز  
کلوب شرق پیراهن سفید حمایل سه رنگ  
عموم علاقه فندان ورزش دعوت میشوند که در ساعت مزبور حضور به  
هم رسانیده این نمایش مجانی را غنیمت شمرده ضمنا پان وسیله بازی کتیبه  
کلن را هم تقویق فرمایند .  
( از طرف مجمع تربتی و تربیج فوت بال قهی طایر )  
( شرکت شهنشاهی اطلاعات )  
نمره اعلان ۵۱

### کپتی اتومبیل رانی فیات

کاراژ فیات با کمال احترام بمسافرتین حضرت معصومه بشارت میدهد که  
برای راحتی مسافرتین اتومبیل های بسیار شریح التبر حاضر نموده و طالبین  
میتوانند بنوا اتومبیل را ملاحظه نمایند .  
محل فروش بلبلت : بازار بیمه حاجی محمد اسمعیل تجارت خانه ابطالی  
و د خود کاراژ فیات .  
نمره اعلان ۴۸

### بورس لندن

هتکی	پنس	شلتک	نبره	پنس	شلتک	لبره
سهام بانک شهنشاهی	۱۰	۱۰	۶	۱۰	۱۰	۶
قرضه ۱۹۱۱ دولت ایران	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۶۸
متعارفی کپانی نفت جنوب	۵	۵	۳	۹	۳	۴
متعارفی جدید	۱۵	۱۵	۴	۱۵	۱۸	۳

  

بورس طهران	فروش	خرید
لندن مکتوبی	۵۱-۳۰	۵۰-۹۰
تلگرافی	۵۱-۴۰	۵۱-۵۵
پاریس	۶۷-	
سوئیس	۲۱۰-	
نویورک	۱۱-	۱۰-۷۵
روپیبه بمبئی	۳۴۴	۳۴۰

### مطبعه بو سفور